- Cap. III. *Observata quaedam in primo & secundo Capite Tractatus, & alia laudata, alia refutata,* pag. 186.
- Cap. IV. *Rursus quaedam observata & reprehensa in eodem*
Cap. II. pag. 190.
- Cap. V. *Examen Cap. III. In quo disquiritur, Quid sit imputari vel non imputari peccatum.* pag. 213.
- Cap. VI. *Examen Cap. IV.* 216.
- Cap. VII. *Examen trium similitudinum, quibus imputatio primi peccati Adami illustratur eodem Cap. IV.* pag. 250.
- Cap. VIII. *Responsio ad argumenta quae pro Imputatione peccati Actualis Adami ducuntur ex Veteri Testamento*
Cap. V. pag. 297.
- Cap. IX. *Responsio ad Argumenta, quae pro primi peccati actualis immediatâ omnibus hominibus imputatione ducuntur è Novo Testamento.* pag. 313.
- Cap. X. *Responsio ad Argumenta, quae pro immediata imputatione peccati actualis Adami ducuntur ex Rom. 5. vers. 21. & sequentibus.* pag. 357.
- Cap. XI. *Respondetur ad Patrum loca, quae pro imputatione primi peccati Actualis adducuntur Cap. VI.* pag. 407.
- Cap. XII. *Non posse ex Confessionibus Ecclesiarum Reformaturarum imputationem illam primi peccati Actualis elici.* p. 425.
- Cap. XIII. *Imputationem Immediatam seu Antecedentem alienam fuisse ab eorum doctrina, quorum opera Deus potissimum usus est ad Ecclesiam Reformandam.* pag. 451.
- Cap. XIV. *Respondetur ad Cap. VIII. & ostenditur Ecclesiam Romanam non consensisse in illam imputationem.*

DECRETI SYNODI NATIONALIS
CARENTONII AD MATRONAM
sub finem Anni 1644. & initium An. 1645.
congregatæ.

NEC-NON

SENTENTIÆ IOSVE' PLACÆI,
illi Decreto consentaneæ,

DE IMPVTATIONE PRIMI AD Æ PECCATI,
EXPLICATIO ET DEFENSIO.

CAPVT PRIMVM.

DECRETVM SYNODI.

Decretum Synodi sic se habet, vertente è Gallico
in Latinum Sermonem D. Garissolio, in Eccle-
sia & Academia Montalbanensi Verbi Dei Ministro &
SS. Theologiæ Professore.

Cum relatum fuisset ad Synodum, scripta quæ-
dam, alia typis evulgata, alia manu exarata pro-
diisse, quæ totam rationem peccati originalis solâ cor-
ruptione hereditaria in omnibus hominibus inherente
definiunt, & primi peccati Adæ imputationem negant:
Damnauit Synodus doctrinam ejusmodi, quatenus
peccati Originalis naturam ad corruptionem heredi-

sariam posterorum Ad eam restringit, ut imputationem excludat primi illius peccati, quo lapsus est Adam: Ad eòque censuris omnibus subijciendos censuit Pastores, Professores, & quoscumque alios, qui in hujus quaestionis disceptatione à communi sententia recesserint Ecclesiarum Protestantium, quae omnes haecenus & Corruptionem illam, & Imputationem hanc in omnes Adami posteros descendentem agnouerunt. Sed & illud eadem Synodus omnibus Colloquijs & Synodis Prouincialibus iniungit, ut quos Theologiae candidatos ad sacrum ministerium euehendos curauerint, ij iubeantur huic Decreto Chirographum suum subscribere.

HOC Decretum, etiam ab ipsis Synodis Prouincialibus, variè acceptum est. Quibusdam enim placuit illud executioni mandari: Alijs verò visum est iudicium suum sustinere, illiusque Decreti executionem vsque ad alteram Synodum Nationalem suspendere. Fuere ex pastoribus & priuatis hominibus, qui illud ut necessarium, ut æquissimum, ut verissimum exoscularentur: Non defuere contra, qui illud, ut nouum, ut non necessarium, ut nimis festinanter, re haud satis pensitata, Synodisque Prouincialibus inconsultis factum, immò ut minus Dei verbo consentaneum rejicere auderent.

Interim disseminatus est rumor per totam Galliam, isque etiam ad exterarum nationes permanuit, eo Decreto damnatam fuisse Placem de imputatione primi

Adæ peccati sententiam, quem illi, qui animo erant A-
 cademiæ Salmuriensi minùs beneuolo, auidè arripue-
 runt, famamque Placei tanquam *πρεσβύτερος* à Synodo
 Nationali conuicti & damnati, varijs cum sermonibus
 tum scriptis, imò libris typis excusis, expressioque etiam
 in quibusdam ejus nomine, dilacerarunt. Vnde natum
 est apud multos infirmos graue scandalum, & studio-
 forum SS. Theologiæ ingens perturbatio, magnum
 vulnus Academiæ Salmuriensi illatura, nisi Synodi
 quædam Prouinciales medicinam adhibuissent in tem-
 pore. Placeus enim sibi in hac causa ferè defuit, nihil-
 quæ præter manuscriptum illud composuit, quod D.
 Garissolius *Manuscriptum posterius* appellauit. Nimi-
 rum bonâ conscientia & veritate, cujus Deus opportu-
 no tempore vindex est, fretus, rem totam ejus prou-
 dentia, & Synodo Nationali proximæ committendam
 putauit; hortantibusque amicis sese potius ad confu-
 tandos Socinianos, & diuinam Domini nostri Iesu
 Christi essentiam demonstrandam conuertit. Sed po-
 tuit meâ quidem sententiâ vtrumque facere, & pro di-
 uina Domini nostri natura propugnare, & famæ suæ
 Academiæque Salmuriensi, præsertim apud exteras
 gentes, libello aliquo edito consulere; Ac, nisi fallor,
 debuit: potuit enim explicatione sententiæ suæ om-
 nem ab ea reprehensionis maculam abstergere, conser-
 uata Decreti Synodici autoritate illibata: reuera enim
 cum eo non pugnat, immò congruit magis quàm eorum
 opinio, qui eam oppugnant; ac propterea vt videri
 posset & à Synodo damnata, & ab ipsis confutata, eam
 quia vel non intellexerunt vel intelligere noluerunt, a-
 dedò immutarunt, vt in oppositam transformauerint.
Id quod nisi faciam luce meridiana clarius, non recu-

so quin pro mendace & calumniatore habear.
 Cùm igitur videam & Synodum Nationalem de anno in annum differri, cupientesque quasi fugere, civili bello quòdminùs conuocari possit jam ab aliquot annis obstante, & interim quibusdam in locis seueriùs cum SS. Theologiæ studiosis agi, & exteris gentes à libris Placei, tanquam ab hæretico autoritate Synodi nationalis damnato conscriptis, abhorrere, & permultos cognoscere quæ sit Placei sententia vehementer cupere: putauit me consulturum veritati & gloriæ Dei, ædificationi & paci Ecclesiæ, honori Synodi Nationalis, famæ Academiæ Salmuriensis & Placæi, consolationi studiosorum Theologiæ, necnon operis quod pro diuinitate Domini nostri Placeus inchoauit, continuationi, si ostendero, nec damnatam esse à Synodo Placei de imputatione primi Adæ peccati sententiam, nec eam talem esse, qualem hæctenus plerique omnes sunt opinati. Ita, nisi vehementer fallor omnis ista de imputatione peccati Adamici controuersia, etiam antequam conueniat Synodus Nationalis, extinguetur, id quod à Domino nostro Iesu Christo, cujus ope fretus hoc opus aggredior, vehementer opto & spero.

CAPVT II.

EO Decreto non esse damnatam Placei sententiam septem argumentis probabilibus ostenditur.

EO Decreto damnatam non esse Placei sententiam multis argumentis partim valdè probabilibus, partim planè necessarijs probare possum.

Primum

Primùm enim de primi peccati, quo Adam lapsus est imputatione nullum ante Synodum illam Nationalem scriptum à Placeo prodierat, præter Theses de statu hominis lapsi ante gratiam disputatas publicè mense febr. An. 1640. quinquennio antè quàm illud Decretum fieret, eodemque anno ad eos omnes Pastores missas, qui in finitimis Prouincijs librorum edendorum examini præfeci erant: Atque etiam ipsi Synodo Pictonum, quæ eodem anno Castro eraldi habitâ est, oblatas Placei nomine à Clariss. ejus Collega D. Amyraldo ad eam Synodum ab Andum Prouincia delegato. De illis autem Thesisibus toto illo quinquennio nemo litem Placeo mouerat, nemo eum accusauerat, neque causa ista vlllo modo vel in Senatu Academia, vel in presbyterio Ecclesiæ, vel in Andum Synodo, cui ipse subest, vel (quantum ante Synodum illam Nationalem rescire potuit) in vlla alia Synodo agitata fuerat. Itaque sub Clypeo Art. xxxi. Cap. V. Disciplina Ecclesiasticæ quam viginti septem Synodi nationales comprobauerant, necnon Decreti Synodi Nationalis Alençonij conuocatae An. 1637. prohibentis ejusmodi de doctrina accusationes ad Nationalem immediatè deferri, ac jubentis antè & admoneri eum qui accusandus videretur, & causam in ea Synodo Prouinciali cui subijcitur cognosci & disceptari, securus dormiebat. Accusari enim se in Synodo Nationali non posse intelligebat, nisi violatis illis Decretis, quæ apud omnes Pastores & Synodos Prouinciales putabat sacro-sancta & inuiolata esse debere. Cùm igitur verissimile non sit tanta quemquam, præsertim Pastorem, cupiditate, ne dicam pruritu, Placeum, à quo nullo modo læsus fuerat, accusandi, vt maluerit sciens prudens, tam veneranda Decreta vio-

lare, quàm ab accusando sibi temperare, verissimile etiam non est, Placeum fuisse à quoquam accusatum, qui si non est accusatus, profectò damnatus non est.

Frustra quis reponat, *Aliquando contingere, ut necessarijs de causis ab ordine semel constituto discedere debeant, qui ordinem posuerunt.* Quinam enim ordinem illum posuerant? quinam Decreta illa condiderant? Synodi Nationales. Fuitne ergo Synodus Nationalis Placei accusatrix? Annon si accusatus est, aut ab aliqua Synodo Prouinciali, aut ab aliquo Synodi Prouincialis delegato accusatus est, neutro ordinis illius autore, vtroque Synodi Nationalis autoritati & Decretis subiecto? Deinde qui ordinem posuerunt ab ordine semel prudenter constituto non discedunt nisi *necessarijs de causis.* Quænam igitur causæ necessariæ discedendi ab ordine tam sapienter instituto, & violandi Decreta tam æqua tamque necessaria fuerunt? frustra eas requiro. Nullæ apparent. Fortè *Succrescenti malo ita occurrendum fuit.* Cui malo? Placei sententiæ? In ea duo: id quod credit, & id quod non credit. Quicquid credit, id ipsum quicumque non sunt Pelagiani aut Semi-pelagiani crediderunt semper. Quod non credit, id neque vlla publica autoritate firmatum est vnquam, neque ab eo reijcitur, nisi quia nouum est, & à Dei verbo, à Doctrina Ecclesiarum protestantium, à recta ratione alienum. Itaque ab ea rejectione nihil fuit metuum dum mali.

Sed fac malum fuisse cui esset occurrendum. Num ei fuit ita occurrendum, vt violarentur illæ leges, illa decreta, quibus Synodi Nationales sapientissimè præscripserant, quomodo tali malo, si quando oriretur, esset occurrendum? Quid, quòd præpostera illa occurrendi

ratio magis ad malum illud augendum, quàm ad tollendum, accommodata fuisset? Cum enim Deus sit Deus ordinis, & velit omnia fieri in Ecclesia secundum ordinem & decenter, accusatio fratris à fratre ordinem in Ecclesia Dei rectè constitutum violans probabilius perturbationi alicui humanæ quàm Dei spiritui ascribi potuisset, & quantas Placeo opportunitates querendi, ac sententiam suam defendendi & propagandi attulisset si vti occasione voluisset?

Quænam igitur tandem necessaria causa fuisset violandi ordinem tanta autoritate & sapientia positum? Respondebit fortè aliquis, *Exclusos fuisse per angustias temporis qui rem ad Synodum nationalem detulerunt, quominus postea constitutioni obtemperare possent.* Scilicet per angustias quatuor aut quinque annorum non licuit accusatoribus expostulationes suas ad Synodum Andum deferre. Sed enim *Septembri demum mense habita est in Occitania superiori ea Synodus, in qua primum expositum est hoc negotium & verò proximo Decembri convocandus erat Carentonij nationalis conuentus: Esto.* At primò cur expectata est illa Synodus Prouincialis Nationali proxima? Cur in præcedente aliqua expositum non est hoc negotium? Excusari non potest thesium Placei in ea prouincia ignoratio. Nam & quinquennio antè, vt dixi, vulgatæ fuerant, & missæ ab ipso Placeo ad D. Delonum Ecclesiæ Montalbanensis Pastorem. Cur igitur tandiu dilata est Thesium illarum accusatio, siquidem sunt accusatæ? Deinde cur saltem toto illo trimestri, quod inter Prouincialem illam Synodum & Nationalem interfluxit, scriptum non est ad Placeum, vt saltem aliqua ex parte ordini satisficeret. Cur non est admonitus de errore? Cur

ab eo petita non est clarior opinionis explicatio? Cur saltem de futura illa accusatione non est aliquid vel ad ipsum, vel ad Senatum Academicum, vel ad Ecclesiam Salmuriensem per scriptum aut aliqua alia ratione significatum? Potest enim sanctè iurare se nihil quicquam de futura illa accusatione inaudiuisse, nisi nescio quid ex incerto rumore; & quidem cum ferebatur Synodus nationalis aut jam soluta, aut mox soluenda. Nam neque antequam coiret, neque illa durante verbum vllum de futura illa accusatione à Synodi superioris Occitanix delegatis aut ad ipsum Placeum, aut ad ejus Collegas qui tum Salmurijerant, scriptum est. Quod quo pertinere potuisset, nisi vt Placeus absens, incautus, inscius accusaretur & opprimeretur? Id autem de Synodo illa Prouinciali, deque ejus legatis suspicari, nedum credere, nonne tibi, pie lector, religio est?

Huic argumento aliud non minùs probabile subnectam. Si Placeus apud Synodum nationalem accusatus fuisset, nonne Synodus eum ad se vocari & citari curauisset? Quis enim eam voluisse credat, pastorem, professorem Theologiæ, integræ eousque famæ, viuentem, absentem, inauditum, nec priùs citatum, aut saltem de accusatione admonitum *κακοδοξίας* damnare, cum magno multorum infirmorum scandalo, ac misterij ipsius, necnon Academiæ cui inseruit damno? Atqui eum Synodus illa nullo modo, neque directè, neque indirectè citauit aut citari curauit, cum tamen id per ordinariùm tabellarium qualibet septimana bis terue fieri facillimè posset.

Reponet fortè aliquis, nihil opus citatione fuisse, quoniam *in illo iudicio non personæ in discrimen, sed doctrinæ duntaxat ad examen vocabantur*. Quid audio? Non

vocabatur in discrimen pastoris & professoris Theologiae fama, quæ ipsi debet esse ipsa vita carior? Non vocabatur in discrimen ejus ministerium, cujus efficacitati obesse nihil magis potest, quàm si erroris momentosi in causa religionis damnatus à Synodo Nationali existimetur? Non subijciebatur ejus persona censuris omnibus, si quidem eo decreto ejus doctrina damnabatur? Non judicabatur pastoris & professoris Theologiae munere priuandus, si quidem eo decreto studiosi Theologiae ob eius errorem à sacro verbi Dei ministerio excludebantur?

Dicet fortè etiam aliquis, ad fuisse inter omnes eximium, doctrina percelebrem & eloquentia, Placei Collegam, qui eius, quàm ipse, sententiam multò meliùs & eloquentiùs apud Synodum defenderet. Aderat is quidem, eiusque dotes Placeus & admiratur & colit, & in parte foelicitatis suæ ponit talem habere Collegam. Sed neque cum eo de quæstione illa contulerat vnquam, neque aliam ab eo in Synodo defensionem sperabat, nisi vt, si accusaretur, intereederet, quominus absens & inauditus condemnaretur. Quare si Placei causam suscepit apud Synodum orandam, id præter Placei mentem euenit, eiusque in collegam benevolentiaë ascribendum est, neque Synodum impedire debuit, quominus ipsum Placeum, si quidem nominatim accusabatur, citaret. Is enim, cùm ejusmodi accusationem ordini in Ecclesia constituto repugnantem diuinare, à nemine admonitus, non posset, neque sibi in Synodum veniendum putauerat, neque alium rogandum, vt pro se respondere, causamque suam apud Synodum tueri vellet. Porrò si eius causam Clarissimus Collega suscepit, cur coactus est defensor ac-

cusatoris loco , hoc est, primo verba facere ? Cur dein-
de postquam accusator dixit, respondere objectaque
argumenta & testimonia diluere defensori permissum
non est ? Quis vnquam audiuit rei accusati aduocatum
(si tamen aduocatus dicendus est qui , reo inscio &
accusationis prorsus ignaro , causam eius suscipit)
priorem orare debere, postquam autem accusator ora-
uit, respondere non debere ?

Attamen ille *solutâ subtilitate, solitoque sermonis splen-
dore coram venerando Confessu suam & ἰσοψηφῶν causam pu-
blicè per bihorium egit.* Suamne egerit necne, ipse vide-
rit. Placei certè causa tantillo spatio agi non potuit.
Potest enim pro sua causa tot argumenta, tot testimo-
nia afferre, vt eis leuiter attingendis, nedum explican-
dis & ab exceptionibus vindicandis bihorium vix pos-
sit sufficere. Immò nescit an vel unum argumentum
possit tam breui tempore, vti par est, expendi ac diju-
dicari. Solet enim ipse in vno argumento exami-
nando non rarò plures horas, immò dies ponere, sua
ipfius experientia edoctus quod primo aspectu, aut le-
vi adhibito examine verum apparet, nonnunquam
tandem accuratiùs inspectum falsum esse cognosci.
Sed pergamus, tertiumque addamus argumentum.

Nonne Theses Placei, si accusatæ apud Synodum
Nationalem fuissent, ei Synodo exhiberi, eaque au-
diente legi, & rationes omnes quibus opinionem suam
Placeus breuissimè quidem, sed tamen, ut ipse putat,
inuictè probauit, sigillatim & diligenter expendi de-
buissent ? Atqui id in ea Synodo factum non esse cer-
tissimum est. Non fit igitur verisimile, fuisse, aut ac-
cusatas illas theses, aut saltem ita accusatas vt sint
damnatæ. Enimuerò cur damnatæ fuissent Theses

quæ fortiter communes aduersarios oppugnabant, vel expugnabant potius, Socinum, Pelagium, Pighium, cum separatim thesibus primis quindecim, tum coniunctim sequentibus?

Succurrit etiam argumentum quartum. Nam si Synodus damnare Placei opinionem suo illo Decreto voluisset, num illa, qua erat prudentia, locis Scripturæ & argumentis, seu numerum, seu robur spectes haud quaquam contemnendis, quibus ille suam opinionem confirmauerat, contenta fuisset nudum Protestantium consensum, quasi oblita Art. V. Confessionis fidei, quam suo calculo ipsa recens comprobauerat, opponere, & tanquam regulam fidei ac fundamentum suo illi Decreto substernere? Hoc mihi quidem certè non fit verisimile.

Sed neque mihi etiam verisimile videtur, Synodum prudentissimam, inconsultis Synodis Prouincialibus una sessione definire voluisse controuersiam momentosam, in nulla vnquam alia Synodo antea agitatam, aut decisam. Id enim cum experientia periculosum esse docuit, tum abhorret à consuetudine Synodorum nationolium, quæ de rebus longè minoris momenti pronunciare tutum sæpè non censuerunt, nisi consultis prius omnibus prouincijs: adeò vereri solent, ne vel potestate sua abutantur, vel eâ cum cuiusquam infirmi scandalo minùs circumspectè vtantur. Attamen id fecit, si Placei sententiam suo illo decreto damnauit. Nam neque prouincias consuluit, & vna Sessione res confecta est, & ea peccati Adamici imputatio, quam Placeus thesibus suis rejecerat (non enim omnem rejecerat) nulla vnquam Synodo, nulla vnquam publica autoritate fuerat confirmata. Quis igitur

tur credat sapientissimam Synodum talem imputationem tanta cum festinatione definire voluisse, atque ad eam credendam & docendam omnes Synodos Provinciales, omnia colloquia, omnes Pastores & Professores, omnes sacri Ministerij candidatos, omnium censurarum metu incusso obligare?

An etiam ille ipse qui Placeum accusasset, accusatoris partes strenuè egisset oratione præmeditata, magno apparatu, multa eloquentia, magna vehementia, calens adhuc ab illa accusatione, ac sanguine commoto, nulla responsione, nulla mora interposita, Iudex in illa causa sedisset, præsesque sententias rogasset? Num id passura fuisset æquissima Synodus, si in eo iudicio de doctrina, de fama Pastoris & professoris Theologiæ actum fuisset, præsertim absentis, nec citati, nec vlla vnquam censura notati? id certè non est verisimile.

Multum abest Placeus vt probet, vel imitari velit morositatem Remonstrantium coram Synodo Nationali respondere detrectantium, magnamque ex ea partem delegatorum submoueri postulantium. Nam si etiam apud infensissimos iudices ratio fidei nostræ reddi potest & debet, & ab ipso Christo, eiusque Apostolis & martyribus reddita est, quanto magis apud Synodum ex fratribus constantem ac legitima magistratus autoritate conuocatam reddi potest & debet? Si qui Remonstrantes antè accusauerant, aut sententiam suam declarauerant, illi censendi erant sumpta delegatorum ad Synodum Nationalem persona, atque religione iurisiurandi interposita, affectus & præiudicia posuisse. Illud vnum vrget Placeus, quod est ab illa ipsa Synodo Dordrachtena sanctè affirmatum, *Neminem posse in iudicio eodem, ejusdemque causa defensor*
rem

rem esse pariter & Iudicem. Sess. 26. pag. 144. Edit. Gall.

Num etiam Syttodus illa prudentissima Placeum, si quidem eum erroris momentosi damnatum voluisset, fuisset, vt antea, & SS. Ministerio in Ecclesia, & S. Theologiæ professione in Academia Salmuriensi fungi, nulla adhibita vel ob præteritum censura, vel in futurum cautione? Non curauisset eum ab aliquo Pastore de errore priuatim aut publicè admoneri, vt ab eo, si fieri posset, reuocaretur? Non iussisset saltem Andum Synodum cum eo agere, ne pergeret turbare Ecclesiam Dei? An etiam putasset Synodus sua vnus autoritate metienda esse Religionis dogmata, & adducta à Placeo Scripturæ loca & argumenta præponderari? Absit vt de ea id credamus, quod in Ecclesia Romana, vt tyrannicum, ab omnibus Protestantibus tantopere damnatur. Ipse sibi Placeus indignus videretur qui pro reformato haberetur; si pluri faceret vnus Synodi nudam autoritatem quàm Scripturam & deprompta ex Scriptura argumenta, quamdiu ei apparent insolubilia. Dedisset igitur certè operam Synodus, vt ab aliquo, cum argumenta Placei soluerentur, tum ea, quibus mota Synodus Placei sententiam damnauisset, exponerentur, vt & iudicii sui æquitas pateret & conscientias patefactione veritatis potius persuadere quàm fidei dominari videretur. Quandoquidem igitur nemo eorum qui Synodo illi interfuerunt, nemo eorum iussu vel hortatu vllum cum Placeo verbum siue viua voce, siue scripto habuit, quo eum à sententia dimoueret, aut eius argumenta dilueret, aut contraria proponeret, annon eo satis aperte significatum est, non esse Decreto illo Synodali Placeum damnatum?

Huc accedit quod Placei nomen abest à Decreto, cur, si Placei nominatim accusati doctrina damnabatur? Aut enim damnasse Placei sententiam Synodus videri voluit, aut noluit. Si voluit: cur eius nomen non expressit? Si noluit, à Synodi mente illi abeunt, quibus eam damnasse videtur.

CAPVT III.

Idem probatur argumentis necessarijs.

SVperiora argumenta, vt ego arbitror, valdè probabilia fuerunt sequuntur necessaria. Primùm enim quì damnari sententia Placei in ea Synodo potuit, in qua non est proposita vel exposita? Atquì non est in illa Synodo nationali exposita quæ fecit illud decretum. A quo enim fuisset exposita, nisi ab eo, à quo fuisset accusata? Si quis autem eam accusauit apud Synodum, is fuit D. Garissolius Synodi illius præses. Is autem quomodo eam vti est exponere tunc potuisset, qui, ne quidem quadriennio post, eam qualis est proponere potuit? Certè in sua Decreti Synodici explicatione & defensione is Placeo sententiam tribuit, quam Placeus non agnoscit, quæque cum illis verbis apertè pugnat quibus mentem suam Placeus exposuerat cum datis ad eum literis, tum in eo manuscripto quod ei posterius appellare placuit, vt suo loco faciam sole meridiano clarius.

Ad hoc argumentum aliud accedat ex eo ductum quod ad se relatum fuisse Synodus ipsa testatur. *Cum relatum*, inquit, *fuisse ad Synodum scripta quadam, alia*

typis euulgata, alia manu exarata prodiisse, quæ totam rationem peccati originalis sola corruptione hæreditaria in omnibus hominibus inhærente definiunt, & primi peccati Adæ imputationem negant. Illis enim verbis aut exposita non est Placei sententia, aut malè exposita est. Is enim primi peccati Adæ imputationem nunquam simpliciter negavit, nunquam negatam voluit. Negavit tantum certam quandam peccati illius imputationem. Cùm igitur imputationem primi illius peccati quandam affirmet, quandam neget non exponitur eius sententia, si dicitur simpliciter & nulla distinctione adhibita primi peccati Adæ imputationem negare.

Tertium argumentum nobis suppeditat Synodi sententia damnatoria, *Damnat Synodus doctrinam eiusmodi, quatenus peccati originalis naturam ad corruptionem hæreditariam posterorum Adæ ita restringit, ut imputationem excludat primi illius peccati quo lapsus est Adam.* Illis enim verbis non damnat Synodus simpliciter eos, qui peccati originalis naturam ad corruptionem hæreditariam restringunt, sed qui ita restringunt ut excludant imputationem primi illius peccati quo lapsus est Adam. Atqui Placeus nunquam peccati originalis naturam ad illam corruptionem ita restrinxit, ut imputationem excluderet primi illius peccati quo lapsus est Adam. Placeus igitur non est Synodi sententiâ damnatus.

Hoc confirmant verba quibus Clar. D. Garissolius in Epistola sua dedicatoria ad Ecclesiarum & Academiarum Tigurinæ, Bernensis, Basileensis, Scaphusianæ præsides sententiam Synodi expressit pag. 13. ait enim Synodi consultum factum esse, *quo eorum sententia condemnatur, qui rationem originalis peccati in sola natura corruptione ita constituent, ut nullam primæ Adami*

inobedientiæ imputationem agnoscant. Atqui Placeus rationem originalis peccati in solâ natiuâ corruptione non ita constituit, vt nullam primæ Adami inobedientiæ imputationem agnoscat : agnoscit enim aliquam. Cum igitur nullam agnoscere, & aliquam agnoscere, contradictoriè opponantur, perspicuum est eo Synodi consulto Placei sententiam non esse damnatam.

Idem etiam sonant verba Exscripti ex actis Synodi Montalbani habitæ Octobri mense Ann. 1645. quod D. Garissolius libro suo præmisit. *Perlectum est Decretum Synodi Nationalis Carentonensis, quæ eorum doctrinam damnatur, qui primum Adæ peccatum docent posteris nequaquam imputari.* Atqui Placeus non docet primum Adæ peccatum posteris nequaquam imputari. Immo contrâ docet imputari, imputatione nimirum mediata seu consequente, quam ipse Dominus Garissolius fatetur se agnoscere. Doctrina igitur Placei non est eo Decreto damnata.

Hoc ipsum ex Synodi Nationalis testimonio colligi potest. Testatur enim *omnes Ecclesias, Protestantes, & corruptionem illam, & imputationem hanc in omnes Adami posteros descendantem agnouisse.* Id quod de illa imputatione primæ Adami inobedientiæ quam Placeus credit & docet, verè dicitur : de illa verò quam negat, non item. Vnde enim sciri potest Ecclesiarum, Protestantium sententia, nisi aut ex fidei confessionibus, aut ex decretis Synodicis, aut ex eorum libris quorum opera Deus vsus est ad reformandam Ecclesiam suam? Atqui ex eiusmodi Confessionibus, Decretis, & libris nulla imputatio vniuersaliter agnita colligi potest, præteream vnâ, quam Placeus agnoscit. Hanc igitur vnâ qui negant, eos, non autem Placeum, Synodus damnat.

Præterea Synodus omnes Pastores & Professores Imputationem hanc de qua loquitur negantes omnibus confuris subijciendos censet, quo significat se talem imputationem intelligere, quæ sit dogma religionis momentosum, & creditu necessarium. Id quod de imputatione quam Placeus negat verè dici non potest sed de ea tantum quam ille probat, & confitetur.

Denique Synodus non obscure innuit, illam imputationem primi Adæ peccati, quam vult agnosci, tam aperte veram esse, vt probatione non egeat. Eò enim pertinere arbitror, quòd eam nullo Scripturæ testimonio, nulla ratione firmandam sibi censuit. Id autem in illam imputationem, quam Placeus agnoscit, competit, in eam verò quam negat, nullo modo. Quam enim illa necessariò & euidenter vera videtur, tam ista diligenter insipienti ne probabilis quidem appareat.

CAPVT IV

Decretum Synodi atque adeo Placei sententia, sibi abasognatilib (illic exponitur.

SED vt res fiat clarius, nullusque in animo lectoris scrupulus herèat, Decretum paucis exponendum est, quidque reuerà Placeus sentiat aperiendum. Pendet autem id totum ex duabus distinctionibus, vnâ primi Adæ peccati, alterâ imputationis illius.

Et primum quidem Adæ peccatum distingui potest in primum peccatum actuale, & primum peccatum habituale. Illud fuit actio inobedientiæ Adami quæ transijt, hoc fuit ab illa actione pro-

ductum vitium; quod instar habitus in Adamo permansit, & ab eo vnâ cum natura humana propagatum est in omnes eius posteros, vno Christo excepto. Hoc vitium verè peccatum esse omnes, quicumque Pelagiani non sunt, agnoscunt. Imputari etiam Adæ posteris, & damnandi vim habere, nisi condonetur, omnes Ecclesiæ Protestantes hæcenus summo consensu crediderunt, vt ex eorum patet Confessionibus. Itaque si de huius primi Adæ peccati imputatione Decretum Synodi accipitur, id pro verissimo æquissimoque habet Placeus, meritoque damnatam eorum doctrinam censet, qui hoc quidem peccatum se agnoscere profitentur, nulli tamen imputari, quantumuis infideli, contendunt. Esse enim hoc seculo qui id doceant, & quidem editis libris, testis est Doctiss. Valæus Theologiæ Lugduni Batauorum dum viueret Professor, Epist. antep. ad Henricum Flokenium Bremam scriptâ.

Sin verò per primum Adæ peccatum, primum eius peccatum actuale intelligitur, (id quod mihi verisimilius videtur: nam & illud omnium absolute primum fuit, & eo magis proprie lapsus esse Adam dicitur, quàm primo suo peccato habituali) distinguenda est imputatio in Imputationem immediatam seu antecedentem; & imputationem mediatam seu consequentem. Illa fit immediate; hoc est, non mediante corruptione; hæc fit mediate; hoc est, mediante corruptione hæreditaria. Illa ordine naturæ corruptionem antecedit; hæc sequitur. Illa corruptionis causa censetur esse, hæc effectum. Illam Placeus rejicit; hanc admittit. Quæritur nunc an fuerit eius sententiâ Synodi Decreto damnata? Si damnata est, idè damnata est, vel

quia vtramque illam imputationem coniunctim non admittit, vel quia imputationem immediatam seu antecedentem rejicit. Primum dici non potest. Coniunctim enim admitti non possunt absque contradictionis implicatione. Nam qui dicit primum peccatum actuale Adami eius posteris imputari immediatè, is negat imputari mediatè: idem enim immediatè significat ac non mediatè. Imputari igitur immediatè, & imputari non mediante corruptione idem planè sunt. Qui igitur affirmaret simul imputari primum illud peccatum immediatè & mediatè, is simul & negaret mediante corruptione imputari & affirmaret, seseque a deo contradictione implicaret. Id quod sine dubio à nobis exigere Synodus noluit. Taceo non esse æquitati consentaneum, vt idem numero peccatum eidem bis imputerur, semel ante corruptionem hæreditariam, & iterum post illam corruptionem. Vna certè imputatio sufficit.

Quandoquidem igitur ambæ illæ imputationes simul retineri nequeunt, alteraque eligenda est repudiata altera, vel Synodus in dubio reliquit quam intellexerit, mediatam an immediatam; vel id non reliquit in dubio. Si prius, etiam in dubio reliquit, vtrum Placei sententiam Decreto suo condemnauerit, necne. Quare decet illius Lectores suum de Placeo iudicium suspendere, neque eum magis damnatum, quam indemnatum existimare.

Sin est aliquid in Decreto quod imputationem determinet. Si damnatur eorum doctrina qui negant imputationem mediatam, non damnatur Placei doctrina. Is enim imputationem mediatam agnoscit. Si damnatur eorum doctrina qui negant imputationem

immediatam, damnatur quidem Placei sententia; sed
 absit ut damnetur. Damnetur enim cum ea ipsius
 Apostoli Pauli doctrina, testibus magnis viris.

Videbiturne tibi lector testis idoneus Ægidius
 Hunnius Augustanæ Confessionis Theologus celebris?
 En eius testimonium Art. de peccat. *Ostendit ergo (A-*
postolus Paulus) lapsum Adami NON IMMEDIATE
& per se, sed MEDIANTE & propter aliud nobis eius poste-
ris IMPUTARI, quia videlicet per lapsum illum polluta est
natura primorum parentum, ut non nisi peccato corruptos &
vitiatos liberos procreare possent, sicut scriptum est, Genuit A-
dam filium ad imaginem suam Gen. 5. Aliàs si fieri potuisset
ut in posteros non vitium proprium derivaretur à primis pa-
rentibus, tum lapsus ille, tanquam peccatum alienum, eis
planè non imputaretur. Palam igitur ostendit Paulus unum
illud delictum, nobis ad condemnationem cedere TANTUM
MEDIATE, quatenus per delictum illud actuale introducta
est in naturam horribilis corruptio, quam per carnalem ge-
nerationem propagavit in ipsos posteros. Ita ut a lapsu corrup-
ptio natura, à corruptione nature in nos derivata mors &
damnatio perveniat, quat. omnes peccavimus, inquit, id est,
quat. ipsi in possessionem illius hereditariam devenimus.
 Potuitne clarius vel disertius testimonium desiderari?
 habes in eo distinctionem imputationis primi peccati
 actualis Adæ in mediatam & immediatam, illam af-
 fertam, hanc reiectam, eamque doctrinam Apostolum
 Paulum palam docuisse.

Sed fortasse aliter sentiebant reliqui Protestantes.
 Audi igitur etiam Calvinum Comment. in Rom. cap.
 5. vers. 15. *Quod unus delicto perijisse nos tradit, sic ac-*
cipe: quia ex ipso in nos corruptio transfusa sit. Neque enim
sic perimus eius culpa, quasi extra culpam ipsi simus: sed
 quia

quia eius peccatum peccati nostri causa est, exitium nostrum illi Paulus adscribit. Peccatum nostrum voco, quod nobis ingentum est & cum quo nascimur. Alia Caluini loca hîc non proferam; Quid enim ille senserit testem habeo locupletem D. Garissolium, De Imp. primi pecc. cap. 1 x. §. x 1. pag. 299. *Quantumuis, inquit, lapsus primi reatus ad nos NON perueniat NISI MEDIANTE CORRUPTIONE, QVOD CVM CALVINO AGNOSCIMVS, & superius expositum est, illud tamen ob stare non potest, quominus reatus ille sit non tantum corruptionis nostræ, sed & primi actualis Adæ peccati reatus.* nempe illius, est immediatè, huius mediatè. Hæc est ipsissima Placei sententia; quæ si damnata est, etiam Apostoli Pauli, etiam Ægidij Hunnij & Caluini, imò ipsius D. Garissolij (si suam ipse sententiam verbis illis fideliter expressit) doctrina damnata est.

Idem D. Garissolius eodem lib. cap. v III. §. III. pag. 206. testatur imputationem de qua agitur Rom. 5. *Necessariò cum corruptione nativa coniungi, imò EAM SEQVI.* Si eam sequitur, imputatio est consequens seu mediata, quam cum Apostolo Placeus docet. Si eam sequitur, igitur eam non præcedit: Si corruptione nativa posterior est, igitur eadem corruptione prior non est. Idem etiam eodem libro cap. 27. §. 30. ait *actuali imputationi peccati Adæ præcurrere seminis corruptionem, adeoque vitiositatem inbarentem, tanquam conditionem & causam sine qua non.* Potuitne clariùs imputationem consequentem seu mediatam docere?

Addam hic quoque testimonium Petri Martyris, Loc. Com. De pec. orig. §. 34. *Vt res, inquit, distindius expediat, dico in unoquoque nostram, quoties punimur, causam esse cur puniri debeamus: itaque in omnibus, non*

alienam, sed propriam cuiusque culpam damnari. Quod si legimus, Deum in nobis ulcisci peccatum Adami, id ita intelligendum est, quod vitium nostrum ab illo habuit originem. Vt si quis peste laborans, alios inficiat & illi moriantur, dicetur illorum quisque, non alienâ, sed propriâ, & sua peste esse mortuus. At si quis eos dicat ex eius peste, unde contagium contraxerunt, perÿsse: id ita intelligendum est, quod is primus pestem inuexit, & illis affricuit.

Sufficiunt, opinor, hoc loco hi testes: libenter tamen ijs adiungam doctissimum VValæum, Resp. ad Cens. Coru. cap. VIII. pag. 238. Reatus, inquit, primi peccati ad condemnationem, & ut Apostolus loquitur, Rom. 5. 16. *ἡ ἁμαρτία ἐστὶν ἡ ἀρχὴ* NON POTEST posteris IMPUTARI NISI MEDIANTE illa peccati inherentis vitiositate; quum Dei iustitia non permittat, ut posteris nullum in se peccatum habentibus primum peccatum imputetur in condemnationem.

Si igitur damnasset Synodus Placei doctrinam, haberet ille quidem solatium miserorum, confortes huicse condemnationis viros maximos, sed profectò eam uti iam multis argumentis probavi, non condemnauit. Id quod etiam hoc argumento potest confirmari. Si suo illo Decreto eorum doctrinam Synodus damnasset, qui negant imputationem immediatam seu antecedentem, eadem utique damnasset absolutè eorum doctrinam, qui peccati Originalis naturam ad corruptionem hæreditariam posterorum Adæ restringunt. Qui enim illam imputationem immediatam docent, illi nullo modo peccati originalis naturam ad illam corruptionem restringunt, sed vel duo peccata originalia faciunt, vnum imputatum, alterum inhærens; vel duas peccati originalis partes, quarum præcipuam ac

primariam in illa imputatione, minùs verò præcipuam in illa corruptione collocant. Atqui Synodus non simpliciter damnauit doctrinam, quæ peccati originalis naturam ad corruptionem hæreditariam restringit, Sed quæ ita restringit, vt imputationem excludat primi illius peccati quo lapsus est Adam. Non enim frustrà limitationem illam adhibuit, *quatenus ita restringit vt, &c.* Ergo Synodus eorum doctrinam non damnauit, qui negant imputationem immediatam seu antecedentem primi illius peccati quo lapsus est Adam. Quorsum enim illam limitationem adhibere voluit, nisi vt innueret, se imputationem primi peccati, quo lapsus est Adam, intelligere, quæ cum restrictione naturæ peccati originalis ad corruptionem hæreditariam potest consistere? Atqui sola imputatio Mediata seu consequens est eiusmodi: eam igitur solam Synodus intellexit.

Itaque eâ prudentiâ Decretum suum contexuit, vt cum ter corruptionis ac imputationis meminerit, perpetuò priùs corruptionem quàm imputationem nominauerit. Quorsum, nisi vt insinuaret, intelligendam esse imputationem, non quæ antecederet, sed quæ sequeretur corruptionem illam hæreditariam? Hoc certè postremum argumentum ab ordine verborum deductum, refelli à D. Garissolio non potuit, vtitur enim argumento simili libri sui de Imp. primi peccati cap, 17. pag. 617. sed multò debiliore, planèque infirmo; ac propterea responsionis Placei, quam in Manuscripto posteriore legerat, cùm refutari non posset, ne meminit quidem.

Omitto verba illa Decreti; & *corruptionem illam, & imputationem hanc, in omnes Adami posterios descendentes,*

meliùs imputationi consequenti seu mediatae conuenire, quàm antecedenti seu immediatae. Intelligitur enim descensus ab Adamo, per propagationem naturalem: sic enim descendit corruptio. Potest autem imputatio consequens, dici ab Adamo in eius posteros descendisse mediante corruptione, quæ illius est causa proxima & fundamentum, & in nos verè descendit. At minùs propriè id dici potest de imputatione antecedente: nam & hæc propagationem naturalem diu antecessisse putatur, & pendere non ab aliqua re quæ nobis insit, sed à Dei voluntate, cui sic placuisse dicitur, primum illud Adami peccatum toti generi humano imputare. Vno verbo nullus imputationis in homines descensus, qui corruptionem antecesserit, animo concipi potest.

Denique Decretum Synodi, aut congruit cum S. Scriptura, aut non congruit. Si non congruit, quo minùs recipi debeat obstat Art. V. Conf. Fid. quem illa ipsa Synodus comprobauit. Si congruit, utique non damnat eorum doctrinam, qui retentâ imputatione primi Adæ peccati mediata, solam illius imputationem immediatam seu antecedentem negant. Hæc enim imputatio immediata ex sacris Literis exculpi nequit. Quæcunque pro imputatione primi peccati quo Adam lapsus est afferuntur, ea, aut nullam vim probandi habent, aut mediatam duntaxat imputationem probant. Supeditat autem Scriptura aduersus imputationem immediatam argumenta multa, eaque inuicta, cum nihil habeat imputationi mediatae repugnans. Ex negata imputatione immediatâ, nihil prorsus absurdi sequitur, cum eâ positâ multa consequantur absurda. Decet autem nos Decretum Synodi potius in meliorem par-

tem, quàm in sequiorem accipere.

Vt sit finis, ipse D. Garissolius, quo nemo mi. us æquus Placeo fuit, hanc imputationis distinctionem probavit, eâque benè intellectâ controuersiam istam finiri posse putauit. cap. 2. §. 16. pag. 43. *De attributo, inquit, Deinde cum agitur, distinguitur imputatio peccati in Priorem, siue Antecedentem, aut immediatam; & Posteriolem, siue consequentem, aut Mediatam: Haud incommodè sanè; nec dubito, si modo recta explicatio adhiberetur consensum hic facile stabiliri posse: si nempe & traque imputatio eodem referretur, id est, si intelligeretur de peccato Adami eadem significatione accepto, siue de actione illa, qua primùm Adamus reum se fecit lese Diuinæ Majestatis. Atqui distinctione illâ sic intellectâ consensus nullo modo stabiliri posset, si quidem Decreto illo Synodico damnata esset doctrina, quæ admissâ imputatione mediatâ actionis illius, negat immediatam. Maneret enim perfecta inter Decretum illud & Placei sententiam dissensio. Non est igitur existimandum eo Decreto doctrinam illam esse damnatam. Cæterum Placeus utramque imputationem eodem retulit, id est, de actione illa qua primùm Adamus reum se fecit intellexit.*

Præcesserant enim in Manuscripto illo, quod D. Garissolius *Posterius* appellat, hæc verba. *Est igitur questio inter nos instituta duntaxat de primo peccato Adami sumpto primo modo, hoc est de actuali ejus inobedientia, de actione illa interna & externa, qua Dei legem transgressus est actu, præcisa ab habituali corruptione, quæ actionem illam sequuta est, num ea nobis nascentibus imputetur? cui questionem non dum negatione simplici, sed distinctione rursus satisfaciendum videtur. Est enim eius distinguendum*

attributum. *Ita si enim animo consipi duplex imputatio, Immediata & mediata, vel (ut idem alijs verbis dicam) Antecedens & Consequens. Potuitne Placeus apertius significare, se distinctionem illam imputationis de actione illa, qua primùm Adamus reum se fecit, intelligere? Deinde subijciebatur, Imputationem immediatam esse eam, quæ putatur actio illa Adami, hoc est, vetiti fructus manducatio, eius posteris omnibus (Christo excepto) proximè, immediatè, hoc ipso quod filij sunt Adami, imputari ad duas pœnas propriè dictas, priuationem iustitiæ originalis, & mortem æternam. Iam autem de quo vnum distinctionis membrum intelligitur, de eodem intelligi debet alterum; alioqui non esset distinctio: non enim vnum quid distingueretur. Denique subijungebat Placeus, Imputationem mediatam esse eam, quæ fit mediante corruptione hereditaria. Cujus autem, quæso, peccati imputatio fieri potest mediante illa corruptione, nisi peccati actualis Adami, quod corruptionem illam peperit? Addebat etiam hanc rationem, Hujus enim corruptionis participatione communicamus peccato Adami, eique, ut ita loquar, habitualiter consentimus. Quibus verbis apertè distinguebat peccatum Adami ab illa corruptione. Itaque non ipsam corruptionem intelligebat per peccatum Adami, sed actua- lem inobedientiam, vnde illa fluxit.*

Hanc autem Placei rationem D. Garissolius approbavit & commendavit, ac etiam retorsit. Sed in quem? nescio; in Placeum enim non potuit, ut jam patet. Si quis autem alius Placeo notus imputationem actualis peccati Adæ negavit & refutavit, id de imputatione immediatâ seu antecedente sola accipi debet, non de mediata seu consequente, quam neque vult negatam,

neque etiam ejus argumenta oppugnant.

Idem D. Garissolius sententiam Placei tacite probat, cum aliquoties affirmat & inculcat *reatus ex peccato Adæ, & ex vitio nobis inhærente, non esse duos reatus distinctos, sed unum eundemque reatum ex viroque consurgentem* Cap. ix. §. vii. pag. 190. & § xv. p. 306. & cap. xxvii. § xxx. p. 809. &c. Positâ enim imputatione peccati Adæ immediatâ, ponuntur necessariò duo reatus distincti, quorum vnus ex peccato Adæ, alter ex vitio nobis inhærente consurgit: Ille antecedit corruptionem hæreditariam, hic sequitur: Ille prior est vitio inhærente, hic posterior: Ille causa est corruptionis, hic potiùs effectum: Illius poena est vitium inhærens, huius non item: Ille est peccati alieni ac extra nos siti, hic est peccati nostri, nobis inhærentis: Ille est omnium hominum communis identitate numericâ peccati, hic est multorum numero peccatorum, & suus cuique homini proprius: Ille pender à sola Dei voluntate, hic ab ipsa corruptionis nobis innatæ naturâ & naturali demerito. Ille priùs fuit quàm ij essent quibus imputatur, hic contrâ non fuit nisi posteriùs. Quâ possunt igitur non duo esse distincti reatus, inter quos tot tantaque possunt notari discrimina?

Hinc patet sententiam Placei cum Decreto, quatuor apud Heluetios ciuitatum Euangelicarum, quod Carentonensi D. Garissolius subiungit, minimè pugnare. Nam vel Decretum Synodi Carentonianæ laudant, cum quo Placei sententia, vt iam probaui, concordat; vel cur laudent rationem reddunt his paucissimis verbis; *In Adamo enim & cum Adamo qui peccârunt, Adami illis peccatum meritò imputatur*, quam propositionem Placeus verissimam esse agnoscit. Æquum enim profectò est

vt qui in & cum Adamo peccauerunt, his peccatum
 imputetur quod in eo & cum eo commiserunt. Com-
 munitatis peccati communem esse imputationem iustum
 est. Sed quid est nos in & cum Adamo peccasse? Pecca-
 tum Adami nobis imputari? ita accipit D. Garissolius
 cap. viii. §. xxii. *Quomodo enim, inquit, qui multis post
 seculis extiterunt, dici possunt iam antea in alio peccasse, nisi
 quia ille cum actum exercuit, qui posteriorum ita reputatur,
 ac si ipsi illum commisissent?* Et subiicit Theologos, cum
 docent nos in Christo satisfecisse, non aliud sibi velle, quam
 Christi satisfactionem nobis imputari. Congruit hæc eius
 interpretatio cum eo quod sæpe inculcat, peccatum
 Adami non nisi per imputationem nostrum esse. Hinc enim
 sequitur nos in & cum Adamo non peccasse nisi impu-
 tatiue. Sed sic doctissimorum Theologorum ratio eua-
 deret nugatoria. Idem enim probarent per idem, Im-
 putationem peccati Adami per imputationem pecca-
 ti Adami: quam nugationem, præsertim in tam gra-
 ui Decreto, illis tribuere nefas est. Quid ergò sibi vult
 illa phrasis? id potest ex simili intelligi. Si quis enim
 diceret, nos in & cum Adamo fuisse, sensus esset, non,
 Esse Adami nobis imputari; sed Esse Adami nobis-
 cum per propagationem naturalem esse communica-
 tum. Sic cum dicimur in & cum Adamo peccasse, sen-
 sus est, non peccatum Adami nobis imputari (id enim
 esset, vt dixi, nugationem in præstantissimorum viro-
 rum Decretum importare) sed peccatum Adami no-
 biscum per propagationem naturalem esse communi-
 catum. Ex quo sequitur illud meritò nobis imputari,
 sed imputatione mediata seu consequente, quam Pla-
 ceus constanter agnoscit & tenet.

Vt sit finis, illi ipsi, qui Decretum Synodi Nationalis fecerunt, sententiæ meæ aspiulantur, suoque testimonio Placeum a condemnatione liberant, in primis Clarissimus & piissimus vir D. Drelincourtius, fidelissimus Ecclesiæ Parisiensis Pastor. Cùm enim hucusque in hoc scripto progressus essem, id, antequam prodiret in lucem, cum quibusdam amicis suis viris doctissimis & prudentissimis communicatum Placeas voluit, præcipuè verò cum dicto D. Drelincourtio, cujus in conficiendo illo Decreto plurimum valuisse auctoritatem non ignorabat. Is autem eo perlecto pro suo insigni candore & pacis Ecclesiæ studio humanissimas scripsit ad Placeum literas Lutetia, An. 1653. die 10. Decemb. quas, cum bona ejus venia, huc transcribere non grauabor: interest enim & veritatis, & pacis, & causæ quam ago, vt in vulgus emanent. Erant autem Gallico sermone ita conceptæ.